
Konkurs ” Jesteśmy tacy sami”
rozstrzygnięty  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
W piątek, 3 grudnia 2021 r. w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  odbyło  się  wręczenie  nagród  dla
laureatów  konkursu  artystycznego  pn.  „Jesteśmy  tacy  sami”,
którego organizatorami było: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Limanowej i Powiat Limanowski.

Konkurs skierowany był do mieszkańców domów pomocy społecznej,
uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz środowiskowych
domów samopomocy z terenu Powiatu Limanowskiego.

Celem Konkursu było m.in.: promowanie optymistycznych postaw,
emocji  i  dzielenia  się  tym  z  innymi,  rozwijanie  poczucia
empatii wobec innych ludzi, aktywizacja uczestników, zachęta
do  pożytecznego  spędzania  czasu  wolnego,  rozwijanie
kreatywności i twórczej wyobraźni oraz rozwijanie umiejętności
plastycznych i manualnych.

Nagrody  i  wyróżnienia   laureatom  zostały  wręczone  przez
Starostę  Limanowskiego  –Mieczysława  Urygę  oraz  Dyrektora
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej – Panią Monikę
Nawalaniec.
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Spośród nadesłanych prac Komisja Konkursowa zdecydowała o 
wyłonieniu pięciu zwycięzców oraz przyznała dwa wyróżnienia:

I miejsce – Agnieszka Syrek (DPS Raba Niżna)

II miejsce – Krzysztof Cedzidło i Marta Palka – praca grupowa
(WTZ Tymbark)

III miejsce – Wiesława Matras (ŚDS Ujanowice)

Katarzyna Brzazgoń (WTZ Tymbark)

Wyróżnienie – Jan Zuzek (DPS Szczyrzyc)

Anna Wcisło (ŚDS Ujanowice)

 Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom!

Prace  konkursowe  można  oglądać  w   Powiatowym  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej do 8 grudnia 2021 r.

Zapraszamy !
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Odbyło  się  Święto  Kupca  w
Krakowie
Po rocznej przerwie wracają obchody Święta Kupca w Krakowie.
Najstarsza organizacja w Stołecznym Królewskim Mieście, czyli
założona  w  1410  roku,  Krakowska  Kongregacja  Kupiecka,
celebrowała w gronie swych członków i przyjaciół z bratnich
zrzeszeń  gospodarczych,  a  także  wspierających  biznes
parlamentarzystów,  urzędników,  przedstawicieli  uczelni,
kultury, sztuki, mediów – nie tylko z grodu Kraka, ale i całej
Małopolski. W uroczystościach udział wziął również Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Mszą świętą w kościele św. Barbary rozpoczęły się doroczne
obchody Święta Kupca. Ojciec Jacek Maciaszek, superior zakonu
jezuitów mówił w kazaniu o powinnościach kupiectwa, o jego
służebnej roli dla społeczeństwa. Zwracał też uwagę na solidne
wykonywanie obowiązków przez kupców w całej historii naszej
ojczyzny. W mszy świętej uczestniczyli w pełnej gali prezesi
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Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej,  król  kurkowy  z
marszałkami,  prezesi  cechów  rzemieślniczych,  poczty
sztandarowe  oraz  zaproszeni  goście.

Po mszy św. pochód kupiecki udał się na krakowski rynek. Z
wyżyn  estrady  na  Jarmarku  Bożonarodzeniowym  Wiesław  Jopek,
prezes  Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej  wygłosił  orędzie
kupieckie.  Potem  w  rytm  marszów  granych  przez  Góralską
Orkiestrę  Dętą  z  Skomielnej  Czarnej  i  Bogdanówki  wszyscy
przeszli  do  magistratu  krakowskiego,  gdzie  po  części
oficjalnej, podczas której wręczono wyróżnienia kupieckie i
pasowano  nowych  członków  organizacji  odbyło  się  tradycyjne
śniadanie kupieckie.
W sali im. Wyspiańskiego gośćmi kupców byli m.in. posłanka
Sejm Agnieszka Ścigaj, prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i
wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Krakowa  Sławomir  Pietrzyk,
Zdzisław  Grzelka,  starszy  Bractwa  Kurkowego  z  Januszem
Wójcikiem,  ceremoniarzem  oraz  Adamem  Rajpoldem,  królem
kurkowym  z  Dariuszem  Kaczmarczykiem  i  Rafałem  Kowalem
marszałkami.  W  uroczystym  spotkaniu  udział  wziął  również
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, a także przedstawiciele
limanowskiego oddziału Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.
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Głównym punktem uroczystości było ślubowanie nowych członków
Kongregacji  i  pasowanie  ich  na  kupców.  Kilkanaście  osób
wyróżniono  odznaczeniami  kupieckimi  złotymi,  srebrnymi  i
brązowymi  Kogami,  medalami  600-lecia  oraz  dyplomami.  Złotą
statuetkę  Kogi  otrzymał  m.in.  Janusz  Kowalski,  prezes
Małopolskiej  Izby  Rzemiosła  i  Przedsiębiorczości.  Wielkimi
brawami nagrodzono Bożenę Michalec, długoletnią kierowniczkę
biura Kongregacji, która otrzymała złotą Kogę.
Śniadanie kupieckie przygotowała sekcja KKK Polskie Sklepy.

 

Źródło,fot.: KKK
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Mapa – szlak miodu w powiecie
limanowskim
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego wydała
Mapę – szlak miodu w powiecie limanowskim w ramach projektu
pn. „W powiecie limanowskim pomagamy pszczołom – edycja 2021”
dofinansowanego  przez  Województwo  Małopolskie  z  dotacji
otrzymanej w ramach otwartego konkursu ofert na realizację
zadań  publicznych  Województwa  Małopolskiego  w  obszarze
ekologii  i  ochrony  zwierząt  oraz  ochrony  dziedzictwa
przyrodniczego,  z  zakresu  ochrony  bioróżnorodności  pn.
”Małopolska Pszczoła” 2021r.

 

Mapa  z  podkładem  turystycznym  prezentuje  gospodarstwa
pasieczne  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  w  których
sprzedawane są produkty pszczele, organizowane są zajęcia dla
dzieci  i  prezentowane  jest  pszczelarstwo.  Mapa  zawiera
dodatkowo informację o unikalnej w skali kraj linii pszczół
rasy kraińskiej pochodzącej w terenu powiatu.

Mapa została wydana w nakładzie 1000 egzemplarzy i będzie
dostępna w punktach informacji turystycznej na terenie powiatu
limanowskiego  dla  odwiedzających  region  turystów  oraz
przekazana do gospodarstw pasiecznych/agroturystycznych.
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Kolejny  sprzęt  w  Powiatowej
Wypożyczalni  Sprzętu
Rehabilitacyjnego  i
Ortopedycznego!
Ze względu na wciąż rosnące zapotrzebowanie na sprzęt służący
opiece nad osobami chorymi i z niepełnosprawnościami po raz
kolejny dokonano zakupu sprzętów do Powiatowej Wypożyczalni
Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego.

Zakupiono:

12 łóżek pielęgnacyjnych,
19 koncentratorów tlenu,
6 ssaków medycznych.

Na  zakup  sprzętów  do  Powiatowej  Wypożyczalni  Sprzętu
Rehabilitacyjnego  i  Ortopedycznego  przeznaczono  kwotę
81.000,00 zł, z czego 64.800,00 zł stanowi dotacja pozyskana
przez Powiat Limanowski od Wojewody Małopolskiego.

Przypominamy, że z Wypożyczalni mogą korzystać osoby z terenu
Powiatu Limanowskiego, które utraciły sprawność organizmu i
złożą  pisemne  oświadczenie  wskazujące  na  konieczność
korzystania  z  określonego  rodzaju  sprzętu  w  warunkach
domowych.
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Więcej  informacji  na  temat  działalności  Powiatowej
Wypożyczalni  Sprzętu  Rehabilitacyjnego  i  Ortopedycznego
znajduje  się  w  poniższym
linku:  https://pcpr-limanowa.pl/wypozyczalnia-sprzetu/

Osoby  zainteresowane  wypożyczeniem  sprzętu  proszone  są  o
kontakt z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, tel.
(18) 33 37 825.
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Podsumowanie  projektu
„Literatura bez granic”
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  podsumowała
realizowany od kwietnia br. projekt: „Literatura bez granic –
transgraniczne związki literackie”.

Jego  celem  jest  ochrona  i  popularyzacja  dziedzictwa
literackiego w przestrzeni transgranicznej. W ramach projektu
„Literatura bez granic…” Odbyły się: wykłady tematyczne dla
dorosłych, konkurs plastyczny dla dzieci po obydwu stronach
granicy  oraz  warsztaty  artystyczne,  warsztaty  rzeźbiarskie
inspirowane literaturą, a także biesiada zbójnicka połączona z
ogniskiem, grą terenową i wykładem dla młodzieży polskiej,
inscenizacja znanej legendy przez dzieci z Limanowej i Dolnego
Kubina.  Powstał  także  blog,  dokumentujący  mikroprojekt.
Organizatorzy podkreślają, że był to już kolejny,  wspólnie
realizowany projekt z partnerską, słowacką biblioteką. Jest to
dowód  na  to,  że  literatura  naprawdę  nie  zna  granic,  jest
pomostem łączącym dwa kraje, dwie kultury i …dwie biblioteki.

Zadanie było realizowane od kwietnia do grudnia 2021 roku we
współpracy ze słowacką biblioteką –  Oravská knižnica Antona
Habovštiaka  w  Dolnym  Kubinie.  Mikroprojekt  dofinansowany  z
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  oraz  budżetu
państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach Programu
Interreg  V-A  Polska-Słowacja.  Koszt  całego  projektu  to  5
901,29  Euro,  w  tym  85%  kosztów  pochodzi  z  Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego, 5% środków pochodzi z budżetu
państwa, a 10% kosztów projektu to wkład własny

Jak przebiegał cały projekt? Warto zapoznać się z krótkim
FILMEM,  który  najpełniej  odzwierciedla  podjęte  działania  i
atmosferę, która im towarzyszyła.

Organizatorzy  pragną  także  podziękować  wszystkim,  którzy
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wspierali i zaangażowali się w projekt, również wykładowcom,
którzy służyli pomocą merytoryczną i tłumaczeniem na każdym
etapie projektu, zwłaszcza: Słowacystce Aleksandrze Pyka i dr
Rafałowi Majerkowi za całokształt pracy i pomocy na każdym
etapie tworzenia i realizacji; grupie teatralnej „Bajtek” z
Zespołu Szkolno– Przedszkolnego nr 4 w Limanowej pod opieką
Pani Danuty Ługowskiej i Pani Jadwigi Kazana za przygotowanie
spektaklu „Legenda o Janosiku”.

Szczególne,  serdeczne  podziękowania  limanowska  Biblioteka
kieruje dla swojego partnera „zza miedzy”, czyli Biblioteki z
Dolnego Kubina.

 

źr..: MBP Limanowa

Informacja
Zarząd Powiatu Limanowskiego informuje, że na tablicy ogłoszeń
oraz  na  stronach  internetowych  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej przy ul. J. Marka 9 na okres 21 dni tj. od dnia
03.12.2021r.  do  dnia  24.12.2021r.  został  wywieszony  wykaz
nieruchomości przeznaczonych do nieodpłatnego użyczenia.

 

 

Użyczeniu podlegają  nieruchomości położone w Szczyrzycu gm.
Jodłownik oznaczone jako dz. ewidencyjne nr:

– 233/2 zabudowana  budynkiem szkoły,

– 233/3 stanowiąca drogę dojazdową oraz utwardzony plac,

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-37/


– 232/5  stanowiąca boisko sportowe.

 

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI- Szczyrzyc

Zgłoszenie  na  Powiatowy
Kiermasz  Bożonarodzeniowy
przedłużone do 12 grudnia!
Przedłużamy  możliwość  zgłoszeń  na  Powiatowy  Kiermasz
Bożonarodzeniowy zaplanowany na niedzielę 19 grudnia br. w
Mszanie  Dolnej  na  Placu  Targowym  w  godzinach  10.00-15.00.
Karty zgłoszeń można przesyłać do 12 grudnia br.

Wszystkich chętnych wystawców do udział w Kiermaszu, który
odbędzie się w Mszanie Dolnej 19 grudnia (niedziela) prosimy o
przesyłanie  karty  zgłoszenia  na  maila:
promocja@powiat.limanowski.pl  lub  kontakt  telefoniczny  z
Biurem  Promocji,Kultury  i  Turystyki  pod  numerem  18
3337-901/921  do  12  listopada  br.

KARTA ZGŁOSZENIA

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniu!
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560  paczek  trafi  do  osób
niepełnosprawnych  i
potrzebujących  z  powiatu
limanowskiego.
3 grudnia w Starostwie Powiatowym w Limanowej miała miejsce
uroczysta  inauguracja  akcji  przekazania  paczek  dla  osób  z
niepełnosprawnościami i osób potrzebujących.

W  spotkaniu  wzięli  udział  Mieczysław  Uryga  –  Starosta
Limanowski,  Agata  Zięba  –  Wicestarosta  Limanowski  i
jednocześnie Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu
Limanowskiego,  członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
Wojciech Włodarczyk, Czesław Kawalec oraz  Józef Jaworski,
Elżbieta  Młynarczyk  –  Skarbnik  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej,  Teresa  Zabramny  –  Prezes  Limanowskiej  Akcji
Charytatywnej,  a  także  członkowie  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/560-paczek-trafi-do-osob-niepelnosprawnych-i-potrzebujacych-z-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/560-paczek-trafi-do-osob-niepelnosprawnych-i-potrzebujacych-z-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/560-paczek-trafi-do-osob-niepelnosprawnych-i-potrzebujacych-z-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/560-paczek-trafi-do-osob-niepelnosprawnych-i-potrzebujacych-z-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/12/1.jpg


Lokalna Organizacja Turystyczna pozyskała środki zewnętrzne w
wysokości 14.000,00 zł z budżetu Wojewody Małopolskiego na
realizację zadania pn. „Dzień osób Niepełnosprawnych Powiatu
Limanowskiego  w  ramach  obchodów  Międzynarodowego  Dnia  Osób
Niepełnosprawnych – edycja 2021”.

W  ramach  projektu  zakupione  zostały  produkty,  z  których
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego wykonała
paczki  z  artykułami  spożywczymi  dla  co  najmniej  560  osób
niepełnosprawnych i potrzebujących.

„Dzięki dotacji Wojewody Małopolskiego, w pierwszym tygodniu
grudnia  chcemy  dotrzeć  z  paczkami  świątecznymi  do  jak
największej  liczby  osób  potrzebujących  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego. Chcemy uświadomić tym osobom, że nie są sami ze
swoimi problemami, ktoś o nich myśli i docenia”. – mówi Prezes
Lokalnej Organizacji Turystycznej – Agata Zięba.
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Dziękujemy wszystkim wolontariuszom za zaangażowanie w proces
przygotowania paczek oraz naszym partnerom, którzy włączyli
się finansowo i rzeczowo w akcję.

Partnerami, którzy wsparli akcję są:
• Powiat Limanowski
• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
• Małopolska Organizacja Turystyczna
• Tymbark SA
• Gomi Gazy
• Loft House
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• Jasicówka
• Firma PAK – FOL

Wszystkim ludziom dobrej woli serdecznie dziękujemy.

3  grudnia  –  Międzynarodowy
Dzień  Osób  z
Niepełnosprawnością
Dzień 3 grudnia od 1992 roku, na mocy decyzji Zgromadzenia
Ogólnego ONZ obchodzony jest jako Międzynarodowy Dzień Osób z
Niepełnosprawnością.

To szczególne święto ma na celu zwrócenie uwagi na liczne
wyzwania,  z  którymi  na  co  dzień   mierzą  się  osoby
niepełnosprawne, a także zachęcać społeczeństwa do tolerancji
i wsłuchiwania się w głos osób o szczególnych potrzebach. To
także  okazja  by  docenić  ich  siłę  i  nieocenioną  wartość,
ponieważ  pomimo  różnych  przeciwności,  osoby  niepełnosprawne
mają w sobie odwagę, aby realizować swoje marzenia i same
stają się wielką inspiracją dla innych.

W imieniu Zarządu oraz Rady Powiatu Limanowskiego, z okazji
dzisiejszego święta życzymy wszystkim, którzy zmagają się z
różnego  rodzaju  niepełnosprawnościami,  aby  każdy  dzień  był
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pełen radości, małych i oraz wielkich sukcesów i osiągnięć.
Życzymy ponadto mnóstwa, tak zawsze potrzebnej, pogody ducha
oraz jak najwięcej życzliwych, wspierających osób, z którymi
wszystko staje się prostsze i z którymi można tworzyć bardziej
otwarte, przyjazne dla każdego społeczności.

Kondolencje  dla  Barbary
Tomera

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla
Barbary Tomera

Pracownika Wydziału Komunikacji i Transportu
z powodu śmierci

TATY
składają

Mieczysław Uryga
Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu
oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Limanowej
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